
旧型自動洗浄小便器補修部品
トイレC H A N G E

切替時期

対象となる旧型自動洗浄小便器が廃番後10年以上経過し、
機能部部品全般の劣化が考えられるため。

変更点

変更理由

’16年4月15日より、仕様変更品に切り替えさせていただきます。
ただし、取替機能部ユニットへの交換をご了解いただけない場合、
電解層、電解層バルブユニット、光電センサーであれば’16年8月ごろまで供給可能です。

■機能部部品故障の際はこれまでは故障部品のみ交換での対応でしたが、今後は
　取替機能部ユニットによる一式交換での対応といたします
■光電センサーカバーのデザインが変わります

※機能部のアフターサービス対応は従来どおりＴＯＴＯメンテナンスで承りますので、
　部品・取替機能部ユニットのご発注は出来ません。

＜仕様変更品＞＜従来品＞

＜仕様変更品＞＜従来品＞

電解層、コントローラー、
電解層バルブユニット、光電センサー
※故障部品のみ交換可能

取替機能部ユニット
（コントローラー、バルブ、スプレッダー、光電センサー）
※4部品一式交換

品番価格一覧

US520CE/CES・US610CE/CES・US620CE/CES・US725CS（2003年3月廃番）、
US720CE/CES（2004年3月廃番）　※ジアテクトタイプのみ。

対象品番

希望小売価格
電解層 
コントローラー 
電解層バルブユニット 
光電センサー

部品名
¥9,800

¥25,400
¥24,500
¥7,800

希望小売価格

取替機能部ユニット

部品名

¥39,800

シングル混合水栓
コンテンポラリシリーズ（TLCC31）

洗面所C H A N G E

切替時期

販促ツール

メンテナンス性向上のため

変更点

変更理由

従来品は、’16年6月15日以降廃番とさせていただきます。

水栓金具カタログ（’16/8）より、今回の変更を反映します。

■泡沫キャップの仕様を変更します
　この変更により、吐水口先端の外観が一部変更となります
■開閉工具のサイズと色が変わります
　85139（外径φ18）　青色　　→　 　851391(外径φ16） 　黄色

＜仕様変更品＞＜従来品＞

希望小売価格の変更はありません。

受注開始日：’16年5月16日
出荷開始日：’16年6月15日

品番価格一覧

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2016のP.499、P.762に掲載しています。＞

TLCC31ER
TLCC31ERZ
TLCC31E1R
TLCC31E1RZ
TLCC31ELR
TLCC31ELRZ
TLCC31EL1R
TLCC31EL1RZ

品番希望小売価格
TLCC31E
TLCC31EZ
TLCC31E1
TLCC31E1Z
TLCC31EL
TLCC31ELZ
TLCC31EL1
TLCC31EL1Z

品番
¥53,700
¥53,700
¥53,700
¥53,700
¥61,700
¥61,700
¥61,700
¥61,700

-4- ＴＯＴＯ新商品だより ’16/5



アルカリ７補修部品供給終了

お得意様より当該機種に関する修理、もしくは補修品発注の依頼を受けられた際は、
「使用年数から想定すると、商品自体の老朽化が進んでおりますので、買い替え時期にきているとおもわれます」
とご説明のうえ買い替えの提案をお願いいたします。

今後のご対応についてのお願い

水栓金具NNOUNCEMENTA

対象品番・終了年月一覧
補修部品供給
終了年月日

’17/3/31

TEK511

品番

TEK511B1X

TEK511B1RX

外観

’06/1/1

廃番時期

’04/3/1

’05/9/1

TEK513

TEK513B1

代替品
（おすすめ品）

廃番から10年以上経過した旧アルカリ７につきまして、’17年3月末をもちまして補修部品の
供給および修理受付を終了させていただきます。

ネオレスト用　バルブユニット
トイレC H A N G E

切替時期

部品調達リスク分散のため

変更点

変更理由

’16年4月以降、順次切り替えさせていただきます。

■ネオレストハイブリッドシリーズのバルブユニット上部部品の色を白⇒黒へ変更します
　※色違い品による製品機能の違いはありません

※施工後の外観に変更はありませんので、ご了承のほど宜しくお願いいたします。

＜仕様変更品＞＜従来品＞

便器品番・セット品番および希望小売価格の変更はありません。

品番価格一覧

ハイブリッド形サイホン便器

品名 便器品番
CS987B
CS987BD
CS987BDX
CS987BF
CS987BM
CS987BDP
CS987BP
CS987BPX
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